civium  predietarum  quatuor  civitatum  quidpiam  iniurie  oppressionis  vio- 
lencie  aut  captivitatis  sine  iure  et  absque  iudicio  inferre  aut  infiigere  de- 

30  beamus  nee  inferre  nostri  heredes  et  successores  debeant  in  futurum,  sed 
si  quid  querimonie  eulpe  vel  cause  inter  prefatos  quatuor  civitatum  cives 
emerserit,  hec  omnia  mediante  iure  iusticia  et  iudicii  equitate  corrigere 
promittimus  et  sopire.  In  cuius  rei  testimonium  presens  Privilegium  ipsis 

et  eorum  posteris  perpetuo  profuturum  conscribi  feeimus  et  nostris  sigil- 
35  lis  perpetuo  consignari. 

Actum  Opavie  xv  kalendas  Januarii  ab  anno  domini  m°  c°  c°  c°  vi0, 
datum  ibidem  per  manus  Pauli  protonotharii  curie  nostre. 

öebrueft  im  Cod.  dipl.  Morav.  V,  209  and  bem  Original  im  ftroppauer  ?anbe* 
ar$h>. 

40  1)  Sroppau,  Seobföüfc,  3&gemborf,  grenbentyal;  2eobf$flfe  liegt  toon  Ero^au  au« 
nfrbliity,  3&gemborf  norbtoeftfie$,  greubentyal  »eftli($. 

@d)Itfifa)f  &tyi#mhiibcB.    2.  30 
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7.    2)ie  $etjoge  Soleftoto,  #emrid)  unb  Sßlatyflato  tum  SreSlau  »er« 

frre$en,  ba«  8anb  Zxoppan  gegen  3^Iung  ber  $f<utbfumme  t>on  80OO 

9Warf  an  ben  Äöntg  3o^ann  von  Sonnten  abzutreten,    1311  Statin. 

1311  Nos  Bolezlaus  Heinricns  et  Wlodizlaus  dei  gracia  duces  Slesie  do- 

3unt  n.  minique  Wratislavie  et  Legenicz  una  cum  Bernhardo  et  Heinrico  dncibns  5 

Zlesie  dominisque  de  Vorstenberch  illustribus  patruelibus  nostris  karis- 
simis  promittimus  bona  fide  sine  doli  capcione  nos  obligantes  excellenti 

ac  magnifico  principi  domino  Johanni  Boemie  et  Polonie  regi  affini  no- 

stro  karissimo  suisque  heredibns  et  successoribus  legitimis,  quod  quando- 

cunqne  nobis  vel  heredibus  aut  successoribus  nostris  legitimis  octo  millia  io 

marcarum  grossorum  denariorum  Pragensium,  sexaginta  quatuor  grossis 

pro  qualibet  marca  computandis,  solvent,  pro  quibus  nobis  terram  Opa- 

vie,  prout  in  litteris  desuper  confectis  docetur,  nomine  pignoris  obligavit, 

ad  requisicionem  sui  vel  cui  deputaverit  sen  quem  ad  hoc  constituerit, 

ipsam  terram  Opavie  cum  universis  iuribus  et  pertinenciis  suis,  sicut  no-  15 

.  bis  obligata  est ,  sibi  resignabimus  libere  et  absque  contradiccione  qua- 
libet supradicta.   Promittimus  insuper  fide  pura  ,  quod ,  sicut  iuravit  et 

promisit  Heinricns  de  Sylicz  castellanus  castri  dicti  Grecz l)  prope  civi- 
tatem  Opaviam ,  sie  et  alii  quos  in  castellanos  ibidem  prefici  contigerit, 

antequam  preficiantur ,  ad  hoc  iurabunt  et  promittent  idem  castrum  ad  20 

manus  domini  regis  predicti  vel  cui  disposuerit  ,  postquam  sibi  de  pre- 
dicte  peeunie  splucione  constiterit,  absque  mora  sive  dispendio  resignare. 

Super  quibus  presentes  fieri  et  nostris  et  supradictorum  Bernhardi  ac 

Heinrici  dueum  sigillis  feeimus  communiri.  Et  nos  Bernhardus  et  Hein- 

ricns recognoscentes  nos  promisisse  premissa  et  omnia  sie  acta  esse ,  si-  20 
gilla  nostra  una  cum  sigillis  dictorum  dueum  nostrorum  patruelium  in 

eorum  testimonium  apposuimus  huic  scripto. 

Datum  in  Olomuncz  anno  domini  m°coc°c0  undeeimo  tercio  idus 
Junii. 

Drig.  $erg.  im  6toat*ar$h>e  ju  SBien.  Eon  ben  jtoci  Siegeln  tfl  nur  ba*  eine,  30 
ba«  Heine  Siegel  be«  Serjog«  ©oleflato  ersten.  2>affetöe  jeigt  ben  ge»aW>neten  $erjO0 
mit  bem  (gitterte  in  bet  ffledjten,  ben  Bbterfötlb  in  ber  Stufen ;  ba*  ©efU$t  unb  ben  £otf 
mit  einem  #elme  mit  jutüdfliegenber  ©inbe  Bebecft,  auf  foet#  teuerem  eine  cigent$ümti($ 
geformte,  tyutitynü<$e  unb  geföa^te  $e(m§ier  ju  fe$en  ift.  3)ie  Umförift  lautet:  +  S. 
BOLEZLAI  -  DI  •  GRA  •  DVCIS  |  SLEZIE  •  ET  -  DNI  -  DE  -  LEGNITZ.  35 

1)  £>er  (Kapellan  ton  ®räfc,  bas  fttblty  toon  SrotyHm  liegt,  &eijjt  Bei  ©ierraaira  @e* 
f$i<$te  ber  §erjogtyümer  Ero^au  unb  SSgernborf  (£ef<$en  1874)  @.44  #einri($  toou  Sielife, 
fo  au<$  bei  <Sommer«berg  I,  840,  na$  einer  BBförift  im  Zxoppauzt  2anbe«ar<$ito  ©ijtiq. 
$crgl.  I,  302. 
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8.    2>ic  ©tdbte  Sto^au,  gcobfdjity  unb  3*fl*nibotf  fwlbigcn,  jebc  für 

ftd>,  beut  Aontg  3o^«nn  unb  jugleid)  ben  brei  SBreälauet  ̂ erjagen  bis 

jur  »eja^lmtg  ber  «Pfanbfumme  *on  8000  Wtaxt    1311  Sunt  16. 

Nos  Albertus  (sc.  Johannes,  sc.  Petras)  index,  scabini  atque  uni-    1311 

5  vereitas  civitatis  Opaviensis  (sc.  Lnbeschiczensis ,  sc.  Jegerdorf)  reco-  3uniie. 
gnosciinns  publice  confitentes  excellenti  ac  magnifico  prineipi  domino  Jo- 
hanni  inelyto  Boemie  et  Polonie  regi  tanqnam  vero  regi  ac  domino  nostro 

fide  data  nnanimiter  homagium  prestitisse  neenon  de  mandato  et  volun- 
tate  ipsius  speciali  serenissimis  ac  gloriosis  prineipibus  dominis  Bolezlao 

10  Henrico  et  Yladislao  Slesie  dueibus  dominisque  Wratislavie  et  Legenicz 

illustribus  heredibusque  ac  legitimis  ipsorum  successoribus ,  quibus  nos 

et  civitatem  nostram  totamque  terram  Opavie  pro  octo  millibus  marca- 
rum  grossorum  regalium  denariorum,  sexaginta  quatuor  grossos  pro  qua- 
libet  marcha  computando,  nomine  pignoris  obligavit,  obedienciam  et 

15  devocionem  fidei  absque  dolo  communiter  iuravisse,  promittentes  bona 

consciencia  et  fidei  puritate ,  quod  ab  ipsis  et  eorum  quolibet  nullatenus 

mala  divertemus  intencione,  sed  eis  et  eorum  cuilibet  serviemus  et  obe- 
dientes  suberimus  tarn  diu  fideliter,  quousque  ipsis  dieta  octo  marcharum 

millia  de  certa  illorum  qui  ad  hoc  ex  utraque  parte  deputati  sunt  sen- 
20  tencia  ex  integro  persolvantur.  In  cuius  rei  testimonium  presentes  fieri 

et  sigillo  civitatis  nostre  feeimus  communiri. 

Datum  Opavie  anno  domini  m°c0c°c0  undeeimo  deeimo  sexto  kalen- 
das  Julii. 

$>rei  Ort.  $etg.  im  @taattat<$ibe  ju  ffilen.    $>ie  an  *Pergamentfh:etfen  fcangenben 
25  «Sieget  entfyte$en  genau  ben  Bei  $.  t>.  ®aurma  2BaM>enbu$  ber  f$tefifä)en  @täbte  fce- 

fä)riefcnen  fittcftcn  Sonnen. 

9-    $er$0Q  StiUlani  *on  Ztoppan  fjuibtgt  bem  Äönig  3<>I>ami. 
1318  Suli  3. 

Nos  Nycolaus  dei  gracia  dux  Oppavie  ad  universorum  tarn  presen-  1318 
30  cium  quam  futurorum  noticiam  tenore  presencium  cupimus  pervenire,  3uii  3. 

quod  cum  Serenissimus  dominus  noster  dominus  Johannes  Boemie  et  Po- 

lonie rex  ac  Lucemburgensis  comes  illustris  consideratis  fidei  et  servi- 
ciorum  nostrorum  meritis  quibus  nos  sue  munifice  liberalitatis  graciam 
meruisse  cognovit,  ac  pensatis  utilibus  et  fidelibus  per  nos  sibi  prestitis 

35  et  prestandis  servieiis  ex  sua  munifica  liberalitate  nobis  et  heredibus  no- 
stris  in  feudum  et  iure  feudi  contulerit  in  perpetuum  terram  seu  ducatum 

suum  Oppaviensem  cum  dignitate  et  tytulo  ducatus  ipsius  neenon  cum 
civitatibus  castris  municionibus  villi»  possessionibas  et  universis  aliis 

30* 
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pertinenciis  utilitatibus  proventibus  et  iuribus  terre  seu  ducatus  ipsius. 

prout  in  privilegio  suo  super  hiis  nobis  dato  hec  omnia  plenins  et  expres- 
sius  continentur :  nos  pro  nobis  et  heredibns  nostris  recipientes  in  feudum 

a  dicto  domino  nostro  rege  ipsnm  ducatum  cum  omnibns  et  singnlis  su- 
pradictis  sibi  recipienti  pro  se  et  suis  heredibns  ae  snccessoribns  regibus  5 

Bohemie  tanquam  vero  feudi  predicti  domino  fecimus  et  facimns  homa- 

gium,  promittentes  ipsi  fidelitatem  devocionem  obedienciam  ae  reveren- 
ciam  perpetuas  per  presentes  eorporali  per  nos  interposito  sacramento, 
ordinando  et  omnino  fieri  volendo ,  ut  heredes  et  sueeessores  nostri  in 

ipso  feudo  seu  ducatu  suceedentes  de  manibus  eiusdem  domini  nostri  lu 
regis  et  predictorum  suorum  heredum  ac  successorum  idem  feudum  seu 
ducatum  reeipere  iure  feudi  ac  eis  homagium  fidelitatem  devocionem  et 

obedienciam  ac  reverenciam  predictas  interposito  eciam  sacramento  pro- 
mittere  ac  similiter  facere  in  perpetuum  teneantur.  Obligando  nichilomi- 
nus  nos  heredes  ac  sueeessores  nostros  predictos  sub  premisso  iuramento  10 
corporaliter  prestito  solemni  stipulacione  interposita  ipsi  domino  nostro 

regi  et  heredibns  ac  successoribus  suis  prefatis  promittimus,  quod  quo- 
cienscumque  et  quandocumque  ipse  dominus  noster  rex  iusserit  vel  eins 

iusserint  sueeessores,  ipsum  et  eos  iuvabimus  et  iuvare  volumus  per  he- 
redes et  sueeessores  nostros  contra  omnem  hominem  fideliter  toto  posse  2ü 

tamquam  eius  fidelis  yasallus  neenon  ad  omnia  alia  et  singula  in  perpe- 
tuum que  iura  feudi  exigunt  et  requirunt ,  et  eciam  que  quisque  fidelis 

yasallus  suo  vero  domino  facere  potest  in  omnibus  atque  debet.    Hoc 

autem  specialiter  expresso,  quod  si  nos  vel  quemeumque  ex  nostris  here- 
dibns et  successoribus  nobis  succedentibus  in  ducatu  predicto  continget  25 

decedere  filiis  legittimis  non  relictis,  extunc  statim  ducatus  ipse  cum  om- 
nibus et  singnlis  supradictis  ad  dictum  dominum  nostrum  regem  et  here- 

des ac  sueeessores  suos  predictos  et  ad  regnum  predictum  Boemie  libere 

revertantur.    Promisimus  denique  et  promittimus  sollempni  interposita 
stipulacione  ut  premissum  est  pro  nobis  et  heredibns  ac  successoribus  3o 

nostris  predictis  sub  prestito  iuramento  predieta  omnia  et  singula  pre- 
dictorum firmiter  servare  perpetuo  et  inviolabiliter  adimplere.    Testes 

autem  qui  premissis  interfuerunt  ad  hoc  vocati  et  rogati  sunt  hii ,  vide- 
licet  illustres  prineipes  domini  Bolezlaus  et  Hinko  duces  Slezie ,  nobiles 
viri  Ulricus  comes  de  Hanow,  Otto  de  Bolandia,  Petrus  de  Bosemberch  35